
Uchwala Nr LXIV/306/2023 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Gołdapskim dotyczącego przyjęcia do wykonania 

niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. , poz. 1526), w związku z art. 57 ust. 4 i 8 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 r. , poz. 2305) uchwala 

się, co następuje: 

§1 

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Powiat Gołdapski niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej należących do właściwości Wojewody Warmińsko­

Mazurskiego, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 

na terenie powiatu gołdapskiego w 2023 roku. 

2. Przyjęcie zadań, o których mowa w ust. 1 nastąpi na czas i w zakresie ustalonym 

odrębnym porozumieniem zawartym pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 

Powiatem Gołdapskim. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gołdapskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w BIP Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi. 

Przewodnicząc) Rady Powiatu 
w Go api 

Alicja Ann Iwaniuk 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXIV/306/2023 Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Gołdapskim dotyczącego przyjęcia 

do wykonania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku 

Zgodnie z art. 57 ust 4 i 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 2305) za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 

(miasta na prawach powiatu) odpowiada starosta (prezydent miasta). Kwalifikacja wojskowa 

jest realizowana przez j ednostki samorządu terytorialnego jako zadnie zlecone z zakresu 

administracji rządowej. W związku z tym, wzorem lat ubiegłych konieczne jest zawarcie 

stosownego porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w zakresie przyjęcia 

niektórych zadań z zakresu administracji rządowej należących do właściwości Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji 

wojskowej na terenie powiatu gołdapskiego . 

Podjęcie uchwały należy uznać za zasadne, gdyż zawarcie porozumienia z Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim jest niezbędne w celu zapewnienia finansowego zabezpieczenia 

realizacji niniejszego zadania. 

Przewodnie· ący Rady 
Powiatu w ' ołdapi 

Alicja Ann Iwaniuk 


